
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MICHELE ASSESSORE Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 14-12-2017 n. 162

OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO DI N. 2 CONTAINER SITI
PRESSO IMPIANTO SPORTIVO "G. TAMBURRINI" AD A.S.D. DI MONTEGIORGIO.
PROVVEDIMENTI.

L'Anno  duemiladiciassette il giorno  quattordici
del mese di dicembre alle ore 12:30, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

MARZIALETTI STEFANO ASSESSORE Presente

Cognome
BENEDETTI

BACALINI MARIA GIORDANA ASSESSORE Presente

ARMANDO SINDACO

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Dott. Tozzi Nando
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 6

ORTENZI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

formula la seguente proposta di deliberazione:

PREMESSO CHE:
il Sig. Brandi Alfio, in qualità di vice Presidente dell’A. S. D. AVIOGOLF, con sede in-
Contrada Piane n. 10 a Montegiorgio, con nota pervenuta al protocollo di questo Comune al
n. 9330 del 25.07.2017 ha formulato la richiesta di avere in comodato d’uso gratuito i
container che attualmente sono ubicati presso lo spazio adiacente il campo sportivo
Tamburrini, precisando che il costo per il trasporto e quanto connesso allo spostamento
sarà a carico dell’Associazione;

il Sig. Salvatori Franco, in qualità di membro del direttivo della A.S.D. Club del Cinghiale di-
Montegiorgio, con nota pervenuta al protocollo di questo Comune al n. 10070 del
11.08.2017 ha formulato la richiesta di avere in comodato d’uso gratuito i due container che
attualmente sono ubicati presso lo spazio adiacente il campo sportivo Tamburrini,
precisando che il costo per il trasporto e quanto connesso allo spostamento sarà a carico
dell’Associazione;

PRESO ATTO CHE presso l’impianto sportivo “G. Tamburrini” ci sono n. 2 container non utilizzati
da nessuna associazione delle dimensioni di 6,00x3,00 mt;

VISTO che le tutte le procedure e le spese necessarie allo spostamento e trasporto dei container
saranno a carico delle Associazioni richiedenti;

RILEVATO inoltre che, i container sono regolarmente accatastati in mappa e di conseguenza si
deve provvedere allo “spegnimento in mappa” dei n.
2 container che saranno ceduti in comodato d’uso;

DATO ATTO che, sulla presente proposta di deliberazione, sono stati richiesti ed ottenuti, ai sensi
e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, gli allegati pareri
favorevoli espressi, dal Funzionario Responsabile del Servizio Lavori Pubblici in ordine alla
regolarità tecnica e amministrativa e dal Responsabile del Servizio Economico-Finanziario in
ordine alla regolarità contabile;

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 29.09.2017 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici e
dei servizi con attribuzione dei compiti e funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di
posizione per il periodo 01.10.2017/31.12.2017.", con il quale si attribuiscono al sottoscritto, le
funzioni dirigenziali del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3,
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nell'ambito della rispettiva competenza;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, la propria
competenza a deliberare in merito all'argomento oggetto del presente provvedimento;

PROPONE
alla Giunta Comunale



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 6

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI CONCEDERE, in comodato d’uso gratuito i container attualmente siti presso l’impianto2)
sportivo “G. Tamburrini” rispettivamente a:
Associazione Sportiva Dilettantistica AVIOGOLF di Montegiorgio n. 1 container dimensione-
6,00x3,00 mt;
A.S.D. Club del Cinghiale di Montegiorgio n. 1 container dimensione 6,00x3,00 mt;-

DI AUTORIZZARE le associazioni richiedenti allo spostamento e trasporto di n. 2 container dal3)
piazzale dell’impianto sportivo “G. Tamburrini” alle sedi delle rispettive associazioni;

DI DARE ATTO che sono a carico delle associazioni richiedenti tutte le spese necessarie allo4)
spostamento, trasporto e posa in opera dei manufatti;

DI DARE ATTO che la presente proposta di deliberazione comporta la spesa di euro 798,005)
per la procedura catastale di “spegnimento in mappa” dei n. 2 container da eseguire
successivamente allo spostamento degli stessi;

DI DICHIARARE la presente proposta immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma6)
4 del D.Lgs. 267/00;

Per quanto di competenza, si esprime parere favorevole alla presente proposta ai sensi dell'art. 49
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Tecnico – Sezione LL.PP.-Patrimonio  per quanto
concerne la regolarità tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la
regolarità contabile e  dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

1) DI RICHIAMARE la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 6

2) DI CONCEDERE, in comodato d’uso gratuito i container attualmente siti presso l’impianto
sportivo “G. Tamburrini” rispettivamente a:

Associazione Sportiva Dilettantistica AVIOGOLF di Montegiorgio n. 1 container dimensione-
6,00x3,00 mt;
A.S.D. Club del Cinghiale di Montegiorgio n. 1 container dimensione 6,00x3,00 mt.-

3) DI AUTORIZZARE le associazioni richiedenti allo spostamento e trasporto dei n. 2 container dal
piazzale dell’impianto sportivo “G. Tamburrini” alle sedi delle rispettive associazioni.

4) DI DARE ATTO che sono a carico delle associazioni richiedenti tutte le spese necessarie allo
spostamento, trasporto e posa in opera dei manufatti.

5) DI DARE ATTO che la presente proposta di deliberazione comporta la spesa di euro 798,00 per
la procedura catastale di “spegnimento in mappa” dei n. 2 container da eseguire successivamente
allo spostamento degli stessi.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 6

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 28-11-2017

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 28-11-2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 28-11-2017

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to ARMANDO BENEDETTI

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 23-01-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 14-12-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 23-01-2018 al 07-02-2018 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Dott. Tozzi Nando

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 6 di 6

F.to Nando Dott. Tozzi

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

